
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 

 
 
 

Copia 

 

COMUNE DI GAGLIANICO 
Provincia di Biella 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
              N. 87 
 
 
OGGETTO: 
Concessione uso Anfiteatro comunale, patrocinio, rimborso spese per oneri di 
organizzazione e per la SIAE, per la realizzazione di uno spettacolo di musica 
swing per il giorno 14.07.2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore undici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAGGIA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MAZZALI LUCA – Vice Sindaco No 

3. MEMIC ALMA - Assessore  No 

4. MELICONI SIMONE - Assessore Sì 

5. BROCCO MARIANNA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Maria Antonietta D’Agostino  
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verbale della Giunta Comunale n. 87 in data 26/06/2024 
 

OGGETTO: Concessione uso Anfiteatro comunale, patrocinio, rimborso spese 
per oneri di organizzazione e per la SIAE, per la realizzazione di uno 
spettacolo di musica swing per il giorno 14.07.2024 

  
IL SINDACO 

 
Vista la nota pervenuta al prot. n. 5009 in data 19.06.2024, con la quale il Signor Claudio 
Montagnoli di Benna, per la realizzazione di uno spettacolo di musica swing per il giorno 14 luglio 
2024, ha richiesto l’uso dell’Anfiteatro comunale, il patrocinio del Comune ed il pagamento di € 
1.017,19= a titolo di rimborso spese per oneri di organizzazione e per la SIAE;  
 
Considerato che: 

- la qualità sociale della vita di una comunità non dipende solamente dai servizi strettamente 
dedicati ma anche dalla vitalità sociale e culturale e dalla partecipazione del cittadino alla 
vita del proprio paese;  

- l’amministrazione comunale ha sempre favorito le proposte organizzate dai soggetti 
operanti sul territorio sostenendo i progetti proposti a favore della comunità; 

- è pertanto intendimento dell’Amministrazione Comunale concedere l’uso dell’Auditorium e 
patrocinare l’iniziativa di cui trattasi, in quanto l’evento ha carattere culturale e sarà fruibile 
dalla cittadinanza con la partecipazione gratuita, secondo l’art. 5 del Regolamento 
Comunale;  
 

Atteso che per lo svolgimento del suddetto evento, l’Amministrazione Comunale intende procedere 
al pagamento di € 1.017,19= quale rimborso per le spese sostenute per oneri di organizzazione e 
per la SIAE;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Formula la seguente proposta  
di DELIBERAZIONE 

 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 
2) Di concedere al Signor Claudio Montagnoli di Benna, per la realizzazione di uno spettacolo di 

musica swing: 
● l’uso gratuito dell’Anfiteatro comunale per il giorno 14 luglio 2024; 
 

3) Di prevedere per lo svolgimento dell’evento musicale di cui trattasi, il pagamento di 
complessivi € 1.017,19= quale rimborso per le spese sostenute per oneri di organizzazione e 
per la SIAE;  
 

4) Di incaricare il Responsabile interessato ad assumere il conseguente impegno di spesa 
specificato al punto 3;  
 

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione al richiedente; 
 

6) Di dichiarare con successiva unanime votazione favorevole espressa in forma palese per 
alzata di mano dagli aventi diritto, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di adottare gli atti conseguenti 
necessari alla realizzazione dell’iniziativa.  

 
 

Gaglianico, 26/06/2024  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sopra descritta proposta di deliberazione;  
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dei Servizi Turismo, Sport, 
Cultura e Tempo Libero e di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Settore Finanziario 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente riportata.  
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ex art. n. 125 D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.  
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole, palesemente espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.. 
 
 
 

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : MAGGIA PAOLO  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

 


